
Information

Die Unternehmen der B& F Wien.

Grabentgelte
Für die Höhe der Grabentgelte (ob nun anlässlich eines Neuerwerbes oder anlässlich der weiteren Bezahlung 
eines bestehenden Grabes) sind folgende Sachverhalte entscheidend:

	 •	 auf welchem Friedhof sich das Grab befindet,

	 •	 um welche Grabart es sich handelt (Sarg- oder Urnengrab),

	 •	 wie das Grab ausgestaltet ist (als gärtnerisch ausgestaltetes Erdgrab, als Deckelgrab, als Gruft etc.).

Die jeweiligen Jahrespreise betragen für

	 •	 Erdsarggräber	 EUR	 26,00	 bis	 EUR	 79,00

	 •	 Sarggräber mit Deckplatte	 EUR	 116,00	 bis	 EUR	158,00

	 •	 Erdurnengräber	 EUR	 26,00	 bis	 EUR	 55,00

	 •	 Urnengräber mit Deckplatte	 EUR	 82,00	 bis	 EUR	110,00

	 •	 Besondere Urnengräber
		  (Baum-, Rasen-, Strauch- und Waldgräber)	 EUR	 79,00	 bis	 EUR	105,00

Anlässlich einer Neuvergabe wird bei Sarggräbern ein Bereitstellungsentgelt von EUR 455,00 verrechnet; 
bei Urnengräbern beträgt das Bereitstellungsentgelt EUR 175,00.
Befinden sich in einem Grab mehr Verstorbene als anlässlich des Graberwerbes 
ursprünglich zugestanden wurde, wird der Preis aliquot verändert.

Entgelte für die Benützung von Friedhofseinrichtungen 
(Leichenkammern und Aufbahrungshallen)

Für die Benützung einer Leichenkammer wird pro Sarg EUR 65,00 verrechnet.

Die Preise für die Inanspruchnahme einer Aufbahrungshalle (einschließlich der Pflanzendekoration) richtet sich 
danach, ob Särge oder Urnen aufgebahrt werden und beträgt zwischen EUR 175,00 und EUR 540,00.

Entgelte für die Zusatzleistungen (Arbeitspreise)

	 •	 Bestattung eines Sarges	 EUR	 285,00	 bis	 EUR	555,00

	 •	 Bestattung einer Leichenasche	 EUR	 110,00	 bis	 EUR	170,00

	 •	 Herausnahme einer Leiche	 EUR	 230,00	 bis	 EUR	545,00

	 •	 Herausnahme einer Leichenasche	 EUR	 60,00	 bis	 EUR	140,00

Die angeführten Preise enthalten jeweils die Arbeitskosten der Friedhöfe Wien GmbH 
einschließlich die Kosten für das Öffnen und Schließen der Gräber; nicht beinhaltet sind jedoch 
die Steinmetzkosten bei Deckelgräbern und Grüften.

Die MitarbeiterInnen im Kundenservice der Friedhöfe Wien GmbH, Simmeringer Hauptstraße 339, 1110 Wien, 
Tel.: +43 (0)1 534 69–0, kundenservice@friedhoefewien.at, beraten Sie gerne.
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